
 

 

COMUNE DI ORMEA 
 Provincia di Cuneo 

 

Sindaco 

Prot. N. 5633 
ORDINANZA N. 49 DEL 03/10/2020 

 
OGGETTO: Divieto di utilizzo acqua per uso potabile.           

 
Vista la situazione emergenziale idraulica e idrogeologica a seguito degli eventi  calamitosi alluvionali  
del 2 e 3 ottobre 2020 ; 
 
Sentita l’ Azienda Cuneese dell’Acqua (ACDA spa) gestore del servizio idrico di questo comune, che ha 
segnalato la necessità di interventi di riparazione delle numerose rotture delle condutture 
dell’acquedotto comunale; 
 
In attesa della risoluzione delle problematiche di approvvigionamento; 

     
A tutela della salute pubblica; 

Visto l’art.50 comma 5, del D.Lgs 267/2000; 

Visto il D.Lgs 31/01 e s.m.i. 

       ORDINA 

1. E’ vietato l’utilizzo per  uso potabile dell’acqua erogata dall’acquedotto comunale dell’intero 

territorio comunale se non previo intervento di bollitura a scopo cautelativo. 

2. La presente ordinanza entra in vigore immediatamente e conserverà efficacia fino a quando non 

verrà revocata sulla base degli accertamenti che verranno effettuati  dall’Ufficio di Igiene 

Pubblica dell’ASL CN.1 e dagli interventi che saranno realizzati dall’ACDA; 

 

Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al T.A.R. di Torino entro il termine di 60 giorni, 

ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni, decorrenti dalla 

notificazione o piena conoscenza del presente provvedimento. 

 

        IL SINDACO 
                 (Giorgio Ferraris) 


